
4

6

8

16

18

22
26

30
60

68
82

92
102

118
140

162
170

186
188

Unsere Bestäuber 194 O ligo lektische &
Insekten ohne Zukun ft? poly lektische W ildbienen

Unsere Gärten 196 Die Blütenwahl
W ichtige  Inseln der N ahrungsvie lfa lt streng o ligo lek tische r W ildb ienen

W ildbienen und ihre Bedeutung 199 Die Blütenwahl
in der Natur /  D irk Peters o ligo lektische r W ildb ienen

Zum Gebrauch 208 Blühpflanzen
des Buches fü r Fensterbank, Balkon und Terrasse

Körperbau & 212 Einige T ipps
S innesorgane zusam m engefasst

Februar 216 Künstliche
W ildb ienen N isth ilfen
Blühpflanzen

220 Schlafende
März
W ildb ienen

W ildb ienen

Blühpflanzen 234 Kuckucksbienen 
und andere Nutznießer

April
W ildb ienen 238 Sinnestäuschung
Blühpflanzen Nur so tun, als ob

Mai 240 Neophyten
W ildb ienen Invasive Pflanzen
Blühpflanzen

242 Register
Juni
W ildb ienen 246 Autoren /  Dank
Blühpflanzen

247 Quellen /  B ildnachweis
Juli
W ildb ienen
Blühpflanzen

248 Im pressum

A ugust
W ildb ienen
Blühpflanzen

http://d-nb.info/1164248685

