

4	Unsere Bestäuber Insekten ohne Zukunft?	194	Oligolektische & polylektische Wildbienen
6	Unsere Gärten Wichtige Inseln der Nahrungsvielfalt	196	Die Blütenwahl streng oligolektischer Wildbienen
8	Wildbienen und ihre Bedeutung in der Natur / Dirk Peters	199	Die Blütenwahl oligolektischer Wildbienen
16	Zum Gebrauch des Buches	208	Blühpflanzen für Fensterbank, Balkon und Terrasse
18	Körperbau & Sinnesorgane	212	Einige Tipps zusammengefasst
22	Februar Wildbienen Blühpflanzen	216	Künstliche Nisthilfen
26	März Wildbienen Blühpflanzen	220	Schlafende Wildbienen
30	April Wildbienen Blühpflanzen	234	Kuckucksbienen und andere Nutznießer
60		238	Sinnestäuschung Nur so tun, als ob
68		240	Neophyten Invasive Pflanzen
82		242	Register
92		246	Autoren / Dank
102		247	Quellen / Bildnachweis
118	Juni Wildbienen Blühpflanzen	248	Impressum
140			
162	Juli Wildbienen Blühpflanzen		
170			
186	August Wildbienen Blühpflanzen		
188			